מ"ח 9974/04

בפני: כבוד השופט א' א' לוי

המבקש: אדריאן שוורץ

נגד

המשיבה: מדינת ישראל

בקשה למשפט חוזר

בשם המשיבה: עו"ד אורי כרמל

בשם המבקש: עו"ד אפרת פינק

חקיקה שאוזכרה:

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984: סע' 31, 31\(א\), 31\(א\)\(2\), 31\(א\)\(4\)](#)[חוק לתיקון דיני הראיות \(הגנת ילדים\), תשט"ו-1955](#)[חוק סדר הדין הפלילי \(סמכויות אכיפה - מעצרים\), תשנ"ו-1996: סע' 62](#)

מיני-רציו:

\* בתי-משפט – משפט חוזר – עילות לקיומו

\* קבלת בקשה לעריכת משפט חוזר לאדם שהורשע באונס

בקשה לעריכת משפט חוזר למבקש שהורשע באונס קטינה ונגזרו עליו 20 שנות מאסר. לטענת המבקש, חוות-דעת של מומחים בעניין סימני הדנ"א שנתגלו בזירת האונס מהוות ראיה חדשה המצדיקה עריכתו של משפט חוזר.

אשר לסוגית קביעת סוג הדם, עמדתה של המשיבה היא כי מדובר בסוגיות שלובנו זה מכבר במסגרתם של הליכים שנערכו בבית-משפט זה, ועל כן אין כל הצדקה להידרש להם שוב.

נוכח כל אלו, עמדת המשיבה היא כי חוות דעתם של המומחים מטעם המבקש, עליה נסמכת בקשתו למשפט חוזר, אינה מהווה "עובדות או ראיות" היכולות להצדיקה (כלשון [סעיף 31\(א\)\(2\) לחוק בתי המשפט](#), תשמ"ד-1984, להלן: "החוק"), ועל כן דינה של הבקשה להידחות. זאת, אף בשים לב לפגיעה הנמשכת והקשה בקורבן העבירה.

11. חוות דעת נוספות מטעם המבקש

המבקש ביקש להגיב על תגובתה של המדינה ועל חוות הדעת המסכמת שנערכה על-ידי המומחים מטעמה. תגובתו זו נתמכה בשתי חוות-דעת מדעיות נוספות. עניינה של חוות הדעת האחת בסוגית קביעת פרופיל הדנ"א הקיים בדגימות שניטלו מהמזרן והשמיכה, ואילו עניינה של חוות הדעת השנייה בקביעת סוג הדם של מבצע העבירה. כדי שלא להאריך שלא לצורך, ייאמר אך שחוות דעת נוספות אלו תומכות, לכאורה, בחוות דעתם של המומחים מטעם המבקש ועניין סוגיית הדנ"א, מחד, ובטענותיו באשר לסוגיית קביעת סוג דמו של מבצע העבירה, מאידך.

12. דיון

[סעיף 31 לחוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, נועד לאזן בין שני אינטרסים מרכזיים: השאיפה לחקר האמת, ובמסגרתה הצורך להבטיח מנגנון דיוני שיאפשר תיקון טעויות בהרשעה, מחד, ועקרון סופיות הדיון ( *interest rei publicae* ) *ut sit finis litium*), מאידך.

באשר לעילה בדבר "עיוות דין", שגם עליה משליך המבקש את יהבו, הרי שמדובר בעילה אשר ייחודה בכך שהיא אינה כוללת יסודות מוגדרים, והיא נועדה לתת מענה לפגם דיוני שורשי שנתגלה בהליך הפלילי, פגם המערער את יסודות ההרשעה.

עילה זו הוספה לספר החוקים בעקבות ההמלצות של הוועדה לעניין הרשעה על סמך הודאה בלבד ולעניין העילות למשפט חוזר, אשר בדו"ח שהוגש מטעמה ופורסם בתשנ"ה (1994) נאמר: "כמו כן, נראה לוועדה כי יש להוסיף 'עילת סל' נוספת למשפט חוזר. זאת כדי שלא יהיו ידיו של בית המשפט כבולות להיעתר לבקשה, במקרים חריגים ויוצאי דופן, בהם נתעורר בלבו חשש של ממש כי נגרם עיוות דין, והם אינם נכללים בגדר העילות האחרות למשפט חוזר" (עמ' 56).

בכללותה כפי שנרשמה על ידי חוקרת הילדים, הוסיף בית המשפט וקבע בלשון נחרצת: "הנני נותן אמון מלא בדבריה של הילדה ... וקובע כי ניתן לבסס על סמך גרסתה ממצאים וקביעות עובדתיות, ללא כל היסוס וללא כל פקפוק". אולם באותו אמון בלתי מסויג בעדותה של הילדה לא היה די, הואיל ומכוח הוראת המחוקק ([חוק לתיקון דיני הראיות \(הגנת ילדים\)](#), התשט"ו-1955) נדרש גם "סיוע", וזה נמצא בזיהוי ארנקו של המבקש; שהותו של המבקש ביום האירוע בירושלים; יציאתו מהמועדון בו היה שעה שהילדה הותקפה; מציאתו של מפתח תואם למנעול המקלט בכליו של המבקש; ולבסוף, סירובו של המבקש ליתן דגימה מדמו.

לנוכח התוצאה אליה הגעתי בבחינת העילה לפי סעיף 31(א)(2) לחוק, לא ראיתי מקום להוסיף ולבדוק אם עומדת למבקש גם העילה לפי סעיף 31(א)(4) לחוק.

אשר על כן, ומכוח סמכותי לפי סעיף 31(א) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, אני מורה על קיומו של משפט חוזר בעניינו של המבקש, אדריאן שוורץ, בפני מותב שלושה בבית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו.

18. הבקשה לשחרור המבקש בערובה

כאמור, בכל ההליכים שהתקיימו עד כה בעניינו של המבקש, נמצא כי הראיות שהביאו להרשעתו, הן בעלות משקל מכריע. אכן, מסקנה זו עשויה להשתנות, והכל מותנה בשאלה מה תהיינה מסקנותיו של בית המשפט המחוזי לנוכח ראיית הדנ"א שתונה בפניו. כל עוד לא הוכרעה סוגיה זו, סבורני כי לא נוצרו הנסיבות המצדיקות את שחרורו של המבקש, ראשית, משום שהחשד נגדו כמבצעו של האונס, מוסיף

להישען על בסיס, שלכאורה, הנו מוצק, ושנית, אותה מסקנה מתחייבת גם לנוכח עברו הפלילי של המבקש המלמד על הסכנה הנשקפת ממנו לציבור.

לפיכך, ומכוח סמכותי לפי סעיף 62 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996, אני מורה על מעצרו של המבקש ל-90 ימים שתחילת מניינם מהיום.

העתק מהחלטתי יועבר בהקדם לנשיא בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו.

ניתנה היום, א' באלול תשס"ה (5.9.2005).

ש ו פ ט

העותק כפוף לשינויי עריכה וניסוח. 04099740\_O19.doc /שב
מרכז מידע, טל' 02-6593666 ; אתר אינטרנט, [www.court.gov.il](http://www.court.gov.il)